



NELJÄ VUOTTA HALLINNON TUTKIMUS-VUOSIKIRJAA

Nyt käsillä oleva Hallinnon tutkimus -vuosikirjan numero on järjestyksessä kahdeksas. Kun se on ainakin tällä erää viimeinen, jonka päätoimittajana olen ollut, on ehkä aika katsahtaa tilannetta niin seuramme kuin erityisesti vuosikirjamme osalta.

Hallinnon Tutkimuksen Seura elää nyt viidettä toimintavuottaan. Seuramme jäsenmäärä on jo noin 340, ja noin 150 on seuramme vuosikirjalla Hallinnon tutkimuksella muita tilaajia. Seura perustettiin alkuaan ensisijaisesti kokoamaan yhteen maamme hallinnon tutkijat riippumatta siitä, mikä heidän koulutustaustansa tai kiinnostusalueensa on. Tarkoituksena oli synnyttää yhteinen keskustelufoorumi, koota voimia ja edistää hallinnon tutkimusta. Ymmärtääkseni on hyvin selvästi niin, että seuramme on onnistunut tarkoituksensa toteuttamisessa suhteellisen hyvin mitä tulee julkaisun aikaansaamiseen ja jäsenmäärään. Vuosikirjaa pidettäneen kohtuullisena tasoltaan, ja jäsenmäärä lienee tyydyttävä suhteutettuna se maan tutkijoiden määrään alalla sekä seuran ikään.

Yhdessä merkittävässä suhteessa en ole kehitykseen tyytyväinen. Kaikkia alan tutkijoita emme ole onnistuneet saamaan mukaan toimintaan. Aktivistit niin osallistujina kuin kirjoittajinakin ovat seurassamme lähinnä varsinaisia julkishallintotieteilijöitä. Aktiiveja ovat olleet myös politologihallintotieteilijät sekä muutamat hallinto-oikeustieteilijät ja muutama yrityshallinnon tutkija. Sosiologit sen sijaan ovat kokonaan poissa. Syytä en tiedä. Tosin sama ilanne on hallinnontutkijoiden kansainvälisissä konferensseissa. Ehkä on niin että hallintoa tutkivia sosiologeja ei yksinkertaisesti ole – tai sitten niin että heidän omat jo vanhat ja melkoisen kiinteät tieteelliset yhteisönsä sitovat heidät niin puhtaasti sosiologeiksi etteivät he tunne kaipaavansa muita tieteellisiä keskustelu- ja toiminta-areenoja. Joka tapauksessa meidän on ponnistettava tulevaisuudessa sekä liiketaloustieteilijöiden että potentiaalisten sosiologi-hallinnontutkijoiden mukaansaanniseksi seuran toimintaan.

Minulla ei ole kovin hyvää kokonaiskäsitystä siitä, millaisena Hallinnon

tutkimus sen lukijakunnan keskuudessa koetaan. Ensi vuoden alussa on kyllä tarkoitus suorittaa pieni selvitys kirjamme tilaajien käsityksistä kirjan yleisestä tasosta, mielenkiintoisuudesta jne. Vaikka tällä kirjoituksella ei ole tarkoitus vaikuttaa lukijoiden tuleviin arvioihin kirjasta, on ehkä kuitenkin syytä hieman valaista, millaista kirjan toimittaminen käytännössä on ollut.

Luultavasti informatiivisinta kirjan toimittamisen luonteesta on se tieto, ettemme ole toistaiseksi hylänneet yhtään kirjoitusta, meillä ei ole ollut siihen varaa, vaikka joskus kieltämättä mieli olisi tehnyt. Kirjan tekeminen on siis ollut täysin riippuvaista tarjonnasta. Vain silloin tällöin olemme pyytäneet kirjoittajia täydentämään ja selkeyttämään juttujaan. Pääasiallisesti toimittaminen on ollut toimitussihteerin ja päätoimittajan toistuvaa yhteydenottoa potentiaalsiin kirjoittajiin, juttujen tulon vauhdittamista ja kirjoittajien häätistelyä silloin kun määräajat ovat jo umpeutuneet. (Niinpä tämäkin kirja, valitettavasti, ilmestyy lukijoille noin kuukauden myöhässä.) Minkäänlaista selkeää toimituspolitiikkaa ei ole ollut mahdollista harjoittaa. Toimituspolitiikka on muotoutunut asiallisesti kokonaan sen mukaan, ketkä kirjoituksia ovat oma-aloitteisesti lähettäneet ja ketkä pyydetyistä kirjoittajista ovat suostuneet artikkeleita, puheenvuoroja ja kirja-arvioita tekemään. Tulos on ollut lukijoiden nähtävissä. Myönteistä palautetta on toki tullut, kielteistä ei oikeastaan lainkaan. En kuitenkaan päätoimittajana, edellä kuvatuista syistä, ole voinut olla tilanteeseen kovin tyytyväinen. Siksi olemme suunnitelleet tulevaisuudelle joitain uutta.

Vuonna 1986 on tarkoitus aloittaa kirjan toimittaminen siten, että perustetaan toimituksen avuksi paikallistoimittajien verkosto. Samalla kun vuosikirjan kokoa laajennetaan keskimäärin 300-sivuisesta noin 400-sivuiseksi, laajennetaan myös sisältöä. Paikallistoimittajilta tullaan pyytämään normaaliin artikkelien ja muiden kirjoitusten lisäksi ajankohtaisia tapahtumia kuvaavia tiedotteita, tietoja tulevista seminaareista, vierailijoista ja kiinnostavista tapahtumista. Samoin toivotaan virantäyttöprosessien kuvauksia, asiantuntijalausuntojen ydinkohtia ja muuta kiinnostavaa aineistoa – myös muualta kuin tieteen piiristä. Näin on tarkoitus tehdä kirja luettavammaksi ja aineksiltaan monipuolisemmaksi. Alustavasti on myös suunniteltu, että vuonna 1987 kirjamuoto muutettaisiin normaaliksi tieteelliseksi aikakauslehdiksi, joka ilmestyisi neljänä noin 100-sivuisena numerona.

Jättäessäni nyt päätoimittajan tehtävät toivotan uudelle päätoimittajalle menestystä. Samalla vetoan lukijakuntaamme: kirjoittakaa ja tarjotkaa juttuja. Vain jäsen- ja lukijakunnan aktiivisuus voi saada aikaan monipuolisemman, mielenkiintoisemman ja luettavamman julkaisun.

Juha Vartola